



# Żydzi przeciwko Żydom

„Haganah” pomaga Anglii

**JERUZOLIMA (SAP)** — Organizacja żydowska Hagana ogłosiła, że od dwu dni terrorystki przygotowują akcję w brytyjskim mieście Jaffa. Liczne dziesiątki interwencji oddziałów Hagany.

## Nowa ofensywa

### spodzielana w Chinach

**PARYŻ** — Agencja France Press ze donosi z Mukdena o sfilach kolonijnych wojsk komunistycznych na północ od Chang — Czum i w okolice Szangaju. Kłaj, gwałt, otarcie tarczy na walce.

W kolach komunistycznych obawia się nowej ofensywy komunistycznej w Mandżurii w celu zdobycia wielkich wyzyskiwaczy miast. Ostatnie ofensywa wojsk komunistycznych w Mandżurii spowodowała 40 tysięcy uchodźców, jednakże odżalowało sermi rządowej od dżuich.

zopotnionych w dotychczas, wnikliwie ponad 10 min. Jednocześnie sygnalizują, że urzędnic banku Banku, zabity w napadzie na oddział banku w Bafie, był oficerem „Haganah”.

**JERUZOLIMA** — Nowa eksplozja się bomb w Jaffolimie zniszczyła kilka budynków rządowej departa mentu pracy. Dwa policjanci byli ranni, poniesli śmierć, a wiele osób cywilnych zostało rannych.

## Mobilizacja przemysłowa w USA

**WASZYNGTON**, — Ministerstwo wojny USA ogłosiło sprawozdanie przygotowane przez gen. Kenneth Boyalla zawierające skróco skrócony plan mobilizacji przemysłowej Stanów Zjednoczonych w następnym wypadku.

Plan przewiduje:

# Mależy tępić złodziejów naszej pracy!

## Wszyscy na front walki z oszustwem podatkowym

Na wniosek Bractwa Sejm uchwalili ustawę o powołaniu Obywatelskiej Komisji Podatkowej i specjalnych Inspektorów Podatkowych jako pomocy w sprawiedliwym wywieraniu podatków.

Wszyscy uczynią ludzi, a w pierwowym rzędzie robotnicy i pracownicy umysłowi muszą czynnie po-

dziać w walce z oszustwem podatkowym.

### ZAWIADOMOŚCI URZĘDY SKARBOWE

1. o polecanym prowadzeniu ksiąg rachunkowych i przedsiadaniach,
2. o wykazywaniu kosztów,
3. o zabywaniu lub sprzedawaniu w hurtie towarów bez rachunków, jak również o wystawianiu rachunków za sumy niżej od fakturów przypisywanych,
4. o nieopiewaniach opłat lewarowych do ksiąg księgowych lub maszynowych,
5. o grupowaniu ksiąg księgowych, niezgodnej z obrachunkiem księgowym z księgowaniem,
6. o hurtowej sprzedaży w sklepach detalicznych,
7. o nielegalnym wstawi i wywiezieniu towarów przez granic państwa polskiego,
8. o nielegalnym handlu obywatel walutami,
9. o wszelkich podejrzanych manipulacjach mających na celu ukrycie obrotów i dochodów przed wy-

żnami podatkowym, jak również o wszelkich próbach przekroczenia. Oznaczenie podatkowe, obywateli: Państwo, obywateli innych obywateli. O kradzieży podatkowej i pracowności, ewentualnie i straszenie, obywateli w sprawie i w sprawie, straszenia obywateli w miastach i kole, fabryki i kopalni.

## Prostota wielkości

W różnym śmieci

„Dnia 4 sierpnia 1936 r. był piękny, słoneczny, ciepły. Widać gozi nie 9 poranna wygony zęgrzy War mowy, dygi z bramy otadeli, otoczone wołkami liczymi, ukazywały się widać. Jakimś sposobem wywoza Było ich pięć. Na każdym z nich leżał jeden z skazanych w swoim spowiedniku; wywiezić no ich w takim porządku, w jakim spowiednik ich w wyroku i w takim celu był tracił. Traugott z takim postach.” — 44 zaczyna się jedna z opowieści o bohaterstwie śmierci „dekłatora” Rządu Narodowego.

„Dnia z postach wielkości XIX w. nie postawiono po sobie takich legend w hurde jak w wieku Traugott. Był w tym człowieku coś nie zwykłego prostego i tak mało z zaskakającej emfazy, a zarazem coś nie określone wielkości.

Krzemiński jeden z jego przyjaciół, tak pisał o nim w jednym z listów: „Wielki mój młody człowiek. Nie miałem trochę nie jak na politycznym omyślna polityka, ale jak nie celowawstwo, do najwyższej polski podniesione „oczyszczanie” Tych postach nie zna Europa, iedno nie wie młazaj młazaj, narodził wódka Bogu, leżał twórcy wódki, nie pisał i wywołałki narodził i w naszym straszeniu za każdym sposobem Traugott. Nie Traugott młody wsiadł nim przez młazaj, w Polsce obywateli nie rozpłynął.”

Kiedy podziła tenisów podziła się z całym społeczeństwem i powaga i on to jest owym „Rzeczem Narodowym”. Jak długo i bezkompromisowo postawionemu” sędziemu musiało sprzątać szlamy białych i osi. W tym czasie, w tym momencie, widać Zrozumiałe bratko jego wielkości w czasie badań, kiedy zachowując najwyższą godność, zdawał sobie sprawę, że na jego barkach leżał cały ciężar sprawy Narodowej. On dobiegł nie nie stracił i w obliczu szamienliwy.

„Wojna sprępowalony brat — pisał Marcin Dubicki — ręce o prawno zarządził na okazywanych bliskie opóźnić i wprowadzić ich na rozwiązanie” jak w całym społeczeństwie uchrabił te blade słowa w jakiejś próbie mieli do wiečnosti. Tęczy kiś ocenił wiar, którym miano się udzielić, wskazywał tym samym rudość, że śmieć się wiodło. Obywateli Traugott był i jego nie był medytował, wznosił swój krzyż i w tej pozycji śmierć poniosł, miodłać się za opracować śmieć ożyście, Blazhenie Wzajemności o nie wyprzedzono.

W chwili gdy strzelało, w biały szarych paskach Traugotta zawiązał w powietrze, a obok niej ceteri inne, rozległ się nby granat na rozbr-

### Um ińska i Brzeziecki na fest wala

**ma ryk znow ośkielki**  
**WARSZAWA** — Wczoraj odbył się w Teatrze Chłopięcych iek podrozprowy Festiwal Międzynarodowy. Wyjechał z Polski Urząd sęgi i Zbigniew Drzewiecki.  
 Am ińska i Brzeziecki na fest wala  
 ma ryk znow ośkielki  
**WARSZAWA** — Wczoraj odbył się w Teatrze Chłopięcych iek podrozprowy Festiwal Międzynarodowy. Wyjechał z Polski Urząd sęgi i Zbigniew Drzewiecki.  
 Am ińska i Brzeziecki na fest wala  
 ma ryk znow ośkielki  
**WARSZAWA** — Wczoraj odbył się w Teatrze Chłopięcych iek podrozprowy Festiwal Międzynarodowy. Wyjechał z Polski Urząd sęgi i Zbigniew Drzewiecki.

## Z Warszawy do Kairu

wielkie błądząmy lajał

**WARSZAWA** — Dnia 2 brn. odbył się pierwszy lot do Stokholmu samolotu „Langueud”. Polakom i mł. Lotniczych, którzy odlat do lekarzy będzie Polska za Szwajcarię. W najbliższym czasie zostanie przelotem do Zurichu linia lotnicza Warszawy — Praga. Loty przez Pragę do Zurichu odbędzie się będą od dwa tygodnie.

Obecnie prowadzone są rozmowy w sprawie uruchomienia lotniczo w tym roku lotu „Warszawa — Wiedeń” — „Warszawa — Wiedeń — Warszawa — Belgrad — Budapeszt — Bukareszt — Sofia — Lida — Kar.

Pierwsze loty z Warszawy do Paizowa wykazały, że „Langueud” przetrzymał te przesłanki bez trudności w ciągu 4 godzin. Bieżące loty stwo będą też znacznie większe, niż za poprzedzających samolotów PLL za względu na fakt, że samoloty „Langueud” czosie nieznają.

## Rozrachunek w Indiach

Setki zabitych i rannych

**LONBYN** — Ostatnio — jak donosi agencja Reuters — w całym Indiach doszło do poważnych rozrachunków, które polegają na sobie wielkie ofiary w Indiach. W Awstrzjan (Pendab) i w okolicznych wsiach w dniu 3 sierpnia w czasie wzburzonych zgromadzeń 16 osób, a 26 osobom rannym. Zolnowano całą szereg okoliczności, zwłaszcza na dwunastu kolonijnych.

W Kalkucie podczas straszenia przy osoby zostały zabite, a 10 odwołano ranni. Policja wyjechała w

o 9 rannych. Policja musiała zrobić użytek z broni, by przywrócić porządek. Jedną bombę w stróżniakim straszeniu politycznym. Jedna osoba została zabita

## Oficjalna likwidacja

Ligi Narodów

**GENEWA** — Ostatni sekretarz generalny Ligi Narodów Lester Belford zwołuje na konferencję prasową, że Liga Narodów zakończyła jedynie swoje egzystencję prawem w dniu 18 lipca br.

Komisja likwidacyjna zakończyła swoje prace przygotowując do ogłoszenia wyników swojego śledztwa. W tym celu 18 milionów franków, powołano komisję, która ma być objęta przez prezydentów państw członków Ligi państwowej — są to ONZ. Po przedłożeniu raportu Komisji

## 12 sierpnia

rozmożony w sprawie Brzwy

**WASZYNGTON** — Departament Stanu Kubański, że kilka krótkie adreśowane konferencje an glij — amerykańskiej w sprawie produkcji węgla w Zagłębiu Ruryl Ruryl rozpocznie się 12 sierpnia.

## Peor Harbour — odwielem

za wojnę gospodarczą Anglosasów

**TOKIO** — Proca przerw 15 września ogłoszonym w Tokio po zwycięstwie tygocinich fari, rozpoczęli

się na nowo w poniedziałek rano. Oznaję rozpocząć swe mowy, sta rając się dowiedzieć, że papale japońska na Peor Harbour były tylko od powiędzenia na wojnę ekonomiczną, jaką Anglosas prowadził od czasu jej przegranej Japonii.

Oznaję domaga się 4 tygodni rząd na stwierdzenie się świadków i do straszenia potrzebnych dokumentów uprawdliwiających tenz i troncy.

## Nieznany los emigrantów żydowskich

**PORT DE BOUC** — Straki, wiozące imigrantów żydowskich, 5m swego historycznego istnienia. Protektorat nad urzeczalnością obywateli Przekazywał Republiki Bołarskiej. Bierze. Na jego terenie niechadz tenicy uchodźcy nie w akcyjnych ramach, a planowane, prelinnowane pierwotnie na uzasadnienie uroczystości jubileuszowej, przeznaczono na odbudowę domu przy ulicy Ligotwie 16 w Gdańsku. Dom ten został już lewa ten 5 i pół miliona złotych obudowany i w dniu uroczystości 23 najbiedniejszej rodziny pracujące otrzymają w nim mieszkanie 2-pokojowe z kuchnią.

## Muzykolog - szabrownik

do obrotu pracy

**WARSZAWA** — Decyzja Komisji Specjalnej skierowana do obrotu pracy za przesłankę działalności, noszącej cechy szkodliwej społecznie — gospodarczo, dotychczas kilkadziesiąt osób.

M. m., ukarano 16 miesięcznym pobytom w obrotu pracy Zachariaszewicza Eugeniusza, dyrektora i właściciela prywatnej szkoły muzycznej w im. Kurpińskiego w Warszawie.

Zachariaszewicz, wykorzystujący swe stanowisko i osobiste dotąd, nabył w sierpniu 1946 roku w Gliwicach, bez należącego oznaczenia, za niewspółmiernie niską cenę rzekomo na potrzeby szkoły, dotychczas kilkadziesiąt fortepianów. Urzędnikom Delegatury Min. Przemysłu w Gliwicach, którzy pomogli mu w tej transakcji,

przeważają jedna trzecie i jeden trzecim. Potem 15 lipca, jeden z wyjechał bez zezwolenia Min. Związku Dziękujących z Gliwic do Warszawy w zamiarze późniejszego sprzedania ich się własnych korzyści.

Współdziałający z nim urzędnic Delegatury Ministerstwa Przemysłu w Gliwicach również ukarani zostali obrotu pracy, są to Józef Beck (16 miesięcy), Józef Kulig (6 miesięcy), obaj z Gli-

## 950-lecie Gdańska

W rozpisce najbiedniejsi otrzymałki m przkopno

**GDANSK** — 10-go sierpnia, Gdańsk byłcie święcił 950-letnie

## Straty Holendrów

**BATAWIA** — Straty holenderskie od chwili rozpoczęcia walk wynosiły 60 zabitych i 131 rannych i 17 zaginionych.

Holendrzy przynajmniej się do utraty portu jawajskiego, Tjiljoen

swego historycznego istnienia. Protektorat nad urzeczalnością obywateli Przekazywał Republiki Bołarskiej. Bierze. Na jego terenie niechadz tenicy uchodźcy nie w akcyjnych ramach, a planowane, prelinnowane pierwotnie na uzasadnienie uroczystości jubileuszowej, przeznaczono na odbudowę domu przy ulicy Ligotwie 16 w Gdańsku. Dom ten został już lewa ten 5 i pół miliona złotych obudowany i w dniu uroczystości 23 najbiedniejszej rodziny pracujące otrzymają w nim mieszkanie 2-pokojowe z kuchnią.

## Izef gestapo w Wina

aresztowany w Austr

**PARYŻ** — Gestapo, Agencja Presse donosi z Wiednia, że w Krakowie został aresztowany przez policję brytyjską b. szef gestapo w Wiedniu Franz Murer. Jest on inkarowany o udział w mordowaniu miszkięgowych Wina w styczniu 1941 r.



# Odsłonięcie sztandaru Z. U. W. Z.

## w Skawinie

(K) W niedzielę odbyło się w Skawinie uroczyste poświęcenie i odsłonięcie sztandaru miejscowego Koła Związku Uczestników Walki Zbrojnej o Niepodległość i Demokrację. W uroczystości wzięło udział społeczeństwo miasteczka Skawinie z najbliższymi ludźmi, w tym także przewodniczącym Komitetu PPS, tow. Galaciniak i przewodniczącym Komitetu PPR tow. Wrona oraz przedstawicielami miejscowych Związków Zawodowców, partyjnymi i społecznymi organizacjami.

Z Krakowa przyjechał gość przedstawiciel wojewody, tow. Jeżewski, starosta tow. Falkowski, przedstawiciele władz krakowskiego okręgu ZUWZ i poctami sztandarowymi Związku Walki Zbrojnej m. Krakowa i okręgu Polskiej Partii Socjalistycznej reprezentowani sztandarami Miejskiego Komitetu PPS i tow. kpt. Rejman i sekretarz MK PPS.

Po uroczystym nabożeństwie polowym odprawionym w miejscowym probostwie ks. dr. Buchala i kolekcyjnym koncertem odbyło się poświęcenie sztandaru. Następnie na rynku skawinińskim przed trybuną z przedstawicielami władz przy dźwiękach orkiestry straży pożarnej m. Skawinie przedfelowali powity sztandarowe ZUWZ, MK PPS, FK PPR, młodzież OM TUR.

### Kto pod kim dalki kopie...

(S) Mgr Stanisław Danek adwokat w Krzeszowiech podczas audyencji prowadził sprawę niejakiej Trabowej o alimenty. Ponieważ ma powódki Trabowej Traba mimo wyroku nie zarażała skłonności do płacenia alimentów na dset, przeto znająca Trabowej zwróciła się do pewnego koła w Krzeszowiech Koczarskiego, aby ten wpylny na Trabę, przy czym dołączyła Koczarskiemu odpisy wojny sądowej.

Kochański spoliczował Trabę podczas monitorowania go. Traba usposobiona składowa do adwokata i Danka wystrzelała dwukrotnie pismo do prezesa Sądu Okręgowego w Krakowie eskarżując mgr Danka, kierownika Sądu Grodzkiego w Krzeszowiech, iż ten w czasie audyencji, jako adwokat zroził doniesienie do komisarza Danka Koczarskiego, iż ten jest partyzantem, co Koczarski według słów skarżącego „składowa go nieludsko”.

Sąd Okręgowy w Krakowie skazał Trabę na 10 miesięcy więzienia oraz na uszczerbek w postaci symbolicznej słołkowej wyliczone zadośćuczynienia moralnego.

Sąd Apelacyjny skazał Trabę po 1 roku więzienia za każde z dwóch przestępstw, a na zasadzie amnestii karę darował mu w całości.

### Król szopy polskiej Napierała w Krakowie

(M) Jak się dowiadujemy K. T. K. i RKS Legła w Krakowie nie pierwsze zorganizowane przez siebie zawody sprowadzi najlepszych zawodników z Warszawy z Napierała i Wisniewskim na czele. Z Radomia przyjechał do Krakowa Janicki i Słowak z Szekla Janicki i Janik.

Należy się spodziewać że zawodników spolkają się z wielkim zainteresowaniem krakowskiego świata sportowego.

Sokoła, dalej sztandary cechów, strazy pożarnej i młodzieży szkolnej, za którymi postępowała grupa uczestników Walki Zbrojnej w Skawinie i jej okolicach. W dalszej części uroczystości w Parku Sokoła po przemówieniu przewodniczącego miejscowego Koła ZUWZ tow. K. Czuczka, dr. Kubasa i tow. kpt. Rejmana, który mówiąc w imieniu partii polnych i wojewódzkich władz złożył podziękul doniosły udział Skawinie w walce podziemnej z Niemcami, kpt. Romin Walkowski przekazał sztandar chorągwie, przyjmując ślubowanie.

Z kolei nastąpiła dekoracja 20 uczestników walki zbrojnej z kapitanem między innymi ko-

liet, medalami Grunwaldu. Dekoracji dokonał kpt. Romin-Walkowski, podkreślając je krótkim niemieckim przemówieniem obowiązkowo żołnierskiemu i partyzanckim i walce podziemnej w polskiej pracy nad odbudową Ojczyzny.

Uroczystość zakończyła wtańca gwizdała a następnie wieczorną zabawą ludową w parku Sokoła.

## Akademicy krakowscy (Kolo Jaroslawa) zwycięzaja

### H. K. S. Czujaw (Jaroslawa) 4:1 (3:1)

Jaroslawa. (mir) Bawiaczy w Jaroslawie na wakacjach sluchacze Uniwersytetu Jagiellońskiego z Krakowa rozegrali interesujace

## Napad na spoldzielnie

Związek Samopomocy Chlopińskiej

Woj. Główna 3 uzbrojonych bandyrow dokonało w powiecie miasteczku w miejscowości Stróże napadu na spoldzielnie Związku Samopomocy Chlopińskiej.

Sprawy napadu w pólnych go danych wierzonych korzystajacy z ciemnoty wtargneli do spoldzielni ranie dokladnie wiceprzewodniczac Zarzadu Powiatowego w Myslenicach ob. Paryle Wladyslawa. Bandyci po dokonaniu napadu zbiegli w nieznanym

Województwo

Energiczny poicg trwa.

### Lista do Redakcji

Obywatelu Redaktorze! Jak to milo zwiedzac ten, ze tak powiem, przastary grod i nad Wislaka albo tez Podgorze. Odmalowali to i owo, odnowili tak, de Obywatelu redaktorze, Dal Krakowa mogla byc tam przeslana.

... Ale... Mania wyechala do ciotki de Kalwarii, a bedac za slomniznego wdowca, wybralam sie do kolegi na Kalwaryjska, Ale u niego rown mi brak domowego ogrzeka, wiec mowi: „Przegrzejmy on niecos na miescie!” i poslamy.

Zasliimy, tak plus minus placu Serkowskiego, do zakladu gastronomicznego. Siolki jest wolny, obrus brudny a muchy sa takzasma.

... Cis z perelki - zuwawka na lege - pod i mdo. Nie boj sie, panie starszy - dojadz pod moim adresem - to swolw kolegi, nie ze Skarbowego ani z komisji.

To my w perelki, a potem w menu ala karte.

Przynos starszy zupe, a la Obywatelu wie, ciekawzy jestem i patrz w talerz.

... Panie starszy, a co to za atrakcja?

... To zadna atrakcja, tylko kalfatorowa ze smietana?

... Dobrze, mowicie, ale co to tu blyw?

... To pewnie jarynskie - doznucz kolega.

... Ale - mowicie - nie widziem coby jarynska po talerzu cho dzia. Panie starszy, wiez to pan pomidowita prosze.

... Dostalem Chlopińska na... Trzy robaki wywołiliem, a jakozu przypadkiem karulucha tyzka uszkodził, le nie zemstilo, bo obrydzylmy jestem i wyblegam.

... Lecz do 100, alem deloko nie wzedli, bo fruwał nie potrafia - po ziemi ani przajdz i do tego w katch ab robaki pizszaly, tak bylo pelo.

... Mydło do Miejskiego robnego, nie to pod molozna kontrola, i te de, to bedzie lepiej. Dobiagam - do tej miejskiej uzbiezczono i patrz, ze to GieGie czyli nepis „Fur Herren”, a dziej „Dasen”. Az mnie zatkal!

... Jakiem przenieł - Obywatelu redaktorze - sie pytam, jakim przenieł podaje sie w stauracji ogród zoologiczny z zupe wódke sprzedaje bez konizacji, a napisy niemieckie konserwuje!

... Mozeby tak Miejska Komisja Sanitarna wespół z Urzadzem Miejskim podaje sie w rezerwie pod rok przeslany z jednej i drugiej strony Wisly po Krakowie!

Z szacunkiem Ro.



Z odsłonięcia sztandaru Z. U. W. Z. w Skawinie. — Kpt. Romin - Walkowski wręcza sztandar chorągwie.

Fot. Koczarski.

## Tenisowe mistrzostwa Krynicy

(P) W dniach 8-10 km odbyła się w kortach Krynickiego

Stadionu Pływackiego indywidualne mistrzostwa panów i pan, mistrzostwa w grze podwójnej mieszanej.

Z udziałem Towarzystwa Przyjaciół Polsko-Radzieckiej w Jaroslawie

JAROSLAW. (S) Celem ukatki wzniesienia działalności Towarzystwa Przyjaciół Polsko-Radzieckiej na terenie Jaroslawa i powia tu tegoroczne walne zgromadzenie, które odbyło się pod przewodnictwem starosty powiat. tow. mgr Tkacza, wybrało nowy zarząd Koleja Jaroslowskiego w Jaroslawie, na czele: prof. Józef Dąbrowski w ce burmistrz Szerzabaty, kpt. Bronis kci, wiceprez. Pow. Rady Zw. Za wod. tow. Grycko i ob. Gamska. Do Komisji Rewizyjnej wybrano ob. Janusza, prezesa St. Lisowskiego i tow. Karkola, delegat mi na zjazd wojewódzki tow. Augustyna Sobienia, Franciszka Bojarskiego, insp. Lisowskiego i ob. Malinowska.

Towarzystwo liczy w m. Jaroslawie obecnie około 150 członków i rozpoczyna wkrótce aktywność na prac.

Zajęte się też ze zbudowaniem dofinansowaniem budowy pomnika wzniesionego poległym Bohaterom Armii Czerwonej w Jaroslawie, która rozpoczęła w r. 1944.

Spółeczeństwo niewątpliwie nie postąpi ofiar na ten cel.

Zgłoszenia przysyłać do 7m. do 17 go klatki Budynek KTH w Krynicy przy ul. Pułaskiego. Dla zwycięzców przewidziane są liczne nagrody.

TERENOWA PRACOWNIA SPÓŁCZYNNA

## Repr. DOKP Kraków w Jaroslawiu

Jaroslawa (mir) Reprezentacja pikarska DOKP (Kraków), w skład której wchodzi zawodnik KKS Olaza (Kraków), ZZZK (Tarnów), Żurawianka (Przemysł), Czarnych (Przeworsk), Ruchu (Rzeszów) i innych, przybyła do

Jaroslawa celem rozegrania zawodów towarzyskich z drużyną mistrzem okręgu przemyskiego ZKS

### 5 klub sportowy powstaje w Jaroslawiu

Jaroslawa (mir) Dotychczasowy prezes Rzemieslnieckiego Klubu Sportowego tow. Mirian Fiat przy stepuje do wstepnej organizacji Robotniczego Klubu Sportowego OM TUR (Jaroslawa), Rzemieslniczemu Klubowi Sportowemu (rosi rolnam, powiazaw, miedzianiz robotnicza zaslihlaby masowo baryony OM TUR-u.



Wycieczka duńska w Krakowie. Fot. Koczarski.

# Niesusznne skargi na poczcie

## wynikiem nieprzebiegania przepisów

(R) Bardzo często odbiorcy i nadawcy przesyłek pocztowych skarżą się na różnego rodzaju niedociągnięcia uprzejmie upraszając w tym sprawie pomocy. Najczęściej jednak winą leży na stronie niezadowolonej strony, która nie dotrzymuje się bieżąco obowiązujących przepisów.

Takie błędy i niedociągnięcia pominięte przez kierowników poczty są duże i w każdym prawie wypadku reklamacji są jej przyczyną.

Do ułatwienia pracy przy odbiorze i przesyłaniu poczty Dyrekcja Okręgu Poczty w Tolegostowie w Krakowie zwraca się jeszcze raz do nadawców poczki aby trzymali się ściśle obowiązujących przepisów dla uniknięcia nieporozumień.

Podstawową zasadą jest ongiś przy pakowaniu i owijaniu jej zabronione przy czym wazny faktory to: nie owijać przedmiotów powonny być opatrzone w sposób bezpieczny, nie należy owijać przedmiotów z ostrymi krawędziami, nie owijać przedmiotów uszkodzenia opakowania można były przesyłki dotrzeć. Do zaś do paczek powinien być dotrzymywany wadze pomiarowy, zgodny z wagą w określonych przepisach.

TUR PRZEZ NAUKĘ PROWADZI DO SOCJALIZMU

### Równocześnie Dyrekcja Poczty przesyła przed wywołaniem piątki w listach zwykłych lub pocztowych. Do przesyłki piątkowej służy przesyłka pocztowa lub listy warstowe. W listach warstowych wolno przesyłać tylko pocztę, paczki warstowe dokumenty, znaczki pocztowe, stażownicze i siłowe. Warunki dotrzymywane na przesyłce nie mogą jednak przekraczać rozmiarów listy wagi przesyłanych przed-

### Z kopalni „Kosciuszko” w Jaworznie

(K) W kopalni „Tadeusz Kosciuszko” w Jaworznie odbyło się zebranie zarządu zorganizowane przez miejscową Radę Zakładową.

Zebrałom przewodniczył Rada Zakładowa, wiceprzewodniczył w. dyr. Biskupski (PPR), a sekretarzem był w. dyr. Głowacki.

Referat polityczno-gospodarczy wygłosił inż. Szum pod kierunkiem wiceprzewodniczącego Zarządu w dziedzinie odbudowy państwa i na-



Polowalowy Komitet Polskiej Partii Socjalistycznej w Jaworznie w składzie: wiceprzewodniczący Komitetu PPS: p. inż. Feliks Anziet i wiceprzewodniczący WK PPS: dot. Z. S. 1917 z wydziałem ze stanowiska instruktora wydziałem.

# Z obrad Pow. Rady WF i PW w Jarosławiu

JAROSŁAW (Ślęmia) Dorozca 1946/47 komendant pow. WF i PW ppor. Szaryński. Wynika z tego że prace przy wychowaniu przesyłanych obywateli. Polaki Ludowcy rozwija się na terenie pow. jarosławskiego pomysłu. W ciągu roku zorganizowano bieżące szkolące leżące 222 unaczek 6 hufców szkolnych mieszczących 413 junaków i 31 hufców wiejskich przysposobienia Rolniczego (660 unaków).

Wyświetlenie obejmowało również wychowanie obywateli. W okresie b. r. zakończył naukę na tym stopniu PW w wyniku pomysłowym 413 innowek i 222 junaków. Hufce PKW kończą rok wykształceni 31 października b. r. Wyślano na kurs lektorski aliatki do Spółna 3 innowek, na kurs miki roczne 3, na kurs pływania do Sieraków 2 junaków, wyjechali na przeszkolenie do Przemysła 12 instruktorów gimnazjalnych na kurs podoficerów do Brzeskwa 5 innowek. Jedynym nie odbył obywateli przy odbudowie Centr. Inst. WF.

W okresie b. r. odbyła się komisja hufców innowek w Jarosławiu ppor. Jarosławski z udziałem 140 junaków. Na obóz pracy społecznej PWK w Poznanu 6 Olsztyna wyjechało 25 junaków. Równolegle prowadzone prace nad wykształceniem robotników szkolących w Jarosławiu w Jarosławiu przy ul. Sławackiej 10 i 11, z zamiar, oszkolenie i pokrycie dachem bieżącej trybuny, budowa 2 szatni i garaży, naprawy sportowego lid. Oddano do użytku basen płyki nożnej, 1 boiska siatkowego, 1 boisko koszykarskie, boisko do rzutów kula i dykiem, bieżnię lekkoatletyczną, 1 tor służy do zawodów motocyklowych żasnado na stadionie 32 dzwerek jarosławski, wzniesiono 1 wozonowy szatni do budowy bieżni, 2 budowano tor przeszkód.

Rozpoczynają się prace nad budową krytej hali sportowej przy Domu Zolnierza przy ulicy Grawalnickiej, która to hala w przyszłości służy do nauki i rozwoju wychowania fizycznego na terenie Jarosławia, zapewniamy bowiem (prawo) żywienia młodzie-

W tym czasie w okresie zimowym, Roboty obejmują oszkolenie, wyrobienie światła elektrycznego lid. Opek halki powstanie basen pływakowski.

Obecnie zorganizowano tam placówkę dla dzieci pracujących społecznie. Druga taka kolonia powstała w b. r. na stacji Główny WF i PW.

Na posiedzeniu Rady WF i PW omawiano również sprawę budowy szatni przy stadionie. Innowki na terenie do wiadomości wyrażone przez Zarząd WF i PW, świadczące o znaczących postępach prac nad terenie młodego pokolenia na terenie jarosławskim.

Kraków

### „Na d Gwiazdysty” Antamohiklulu Polskiego

W Gwiazdysty

(K) W związku z dosyć ciemnym światłem i ogólnopolską gimnastyką samochodową Antamohiklulu Polski urzędza dnia 14 bm zjazd gwiazdystów do Czeszochy.

AP w Czeszochy zapewniamy uczestnikom lunch zakwaterowanie i zagwarantowanie samochodów, oraz szereg atrakcyjnych imprez w programie rajdu. Jedynym z udziałem punktów programie będzie gimnastyka samochodowa. W hufcach sprawności wiodło, będzie mogli wnieć udział każdy wódz statystyki w rajdzie. Konkurs ten połączone z rajdem, konkursy są z niewątpliwym zainteresowaniem.

Należy zapamiętać, że w Czeszochy będzie trwałe w tych dniach Wyjazd Społeczno-Gospodarczy. Zgłoszenia uczestników rajdu przyjmują wojewódzkie oddziały A. P.

### Przydział mleka dla dzieci i matek

Miejski Wydział Apropozycji komunikuje, że w miesiącu październik przy skłery rejonowe

czarule wydawać będą mleko świeże na karty „D” 3 o objętości 1-6 po 1 litr na każdy odemokcyjny razem 6 litrów i na Nr 7 od cimbła 10 litrów mleka i 10 litrów wosnego Na karty „M” w miejscu mleka świeżego 7 17 sztuk mleka sknapowanego 15 17 sztuk 1-7 z miesięczną objętością.

Nadto sklepy mleczarskie wydać będą woda do 15 sierpnia br. mleko świeże na karty „M” 3 w ilości 10 litrów „D” 3 i „M” 3 w ilości 10 litrów.

W związku z powyższym wywołano w wszystkich placówkach Rejonowych karty, aby we własnym interesie ukłereniu w terminie rejestracji. Przy rejestracji na mleko świeże będą sklepy rejonowe - mleczarskie oddać i ku pon rejestracji karty „D” 3.

### O należyłą opiekę nad grobami żołnierzy polskich i radzieckich

(ode). U wojewody tud. dr. Paśnikiewicza odbyła się konferencja w sprawie grobów poległych żołnierzy polskich i radzieckich. Udział w niej wzięli wojewoda dr. inż. Kulępa, gen. Stronkowski, przedstawiciel Wąjska Polakiego, Miłoci Obywatelskiej, Wydziału Sprzedaż - Politycznego, Wydziału Samorządowego i Oświatowego.

Wojewoda tud. dr. Paśnikiewicz przedstawił podjęte kroki, które są zgodną grobami poległych żołnierzy polskich i radzieckich nie opiekować się w sposób od-

powiedzi. Dlatego podjął projekt utworzenia specjalnego komitetu pod przewodnictwem wicewojewody inż. Kulępy, który by się zabrał za to. Do Komitetu weszli przedstawiciele trzech wydziałów inż. kulępy, pracować będą w porozumieniu z Miłoci Obywatelskiej, wk. Wąjskiem Polakim i Radzieckim.

Następnie wicewojewoda inż. Kulępa omówił szczegółowo plan działania najbliższej przyszłości. Przedstawione jest rejestracja wydziałów inż. Kulępy, które należy utworzenie grup kontrolnych, których będą badać stan grobów oraz karać za ich profanację.

Do akcji tej będzie wolałmiej młodzież z organizacji OM TUR, WICI, ZWM i harcerskiej.

Zakładka i Wesołob

TEATR „GROTESKA” dnia 6 i 7 godz. 19.30 „Głębokość i wale” - komedia Człowieczko i wale - dyktawem Walterem

W KINACH:

KINA OD SZUKA 29-GO LIPCA

APOLLID I DNIUKA - Pielę zuchów SWIT: Płanęg zagłw

WARSAWA: Kosok-ort

WARSZAWA: Miłoci na letniskach

WOLNOŚĆ A mię ich Miłoci

WICIECHA: A mię ich Miłoci

GDAŃSK: Wielki szerszeń

POCZĄTKI SENSASOW. Sartała - 15.30, 17.30, 19.30, 20.15

Uciecha - 15.30, 17.30, 19.30, 20.15

porozale kula - 16.00, 18.00 SWATOW.

KINO OSWATOWE

KINO OSWATOWE ul. Garmarska 1 - 17.00 i 19.30; Kosognę - 17.00 i 19.30; „Paparota” - 17.00 i 19.30; „Skryżdziki architektki”

DZIECI LEKARZA 20.15

Ubezpieczalni Społecznej data i sierpnia dr. Czerwinski (Medycyna) - 11 i 12 53-27 (Olszka) (lic.)

### Co, gdzie i kiedy?

W TEATRACH:

TEATR MIĘSKI IM SŁOWACKIEGO - godz. 20 - Ballet Francuzki - gołeciny występ

Miejski Szaryński - godz. 19.30 - „Sztuka menażeria” Williamsa Tennessee - gołeciny występ zespołu Teatru Komediowego Doma Zolnierza w Łodzi.

TEATR „SCALA” TUR - godz. 18 - „J co z takim robie” R. Nierwie-

SPÓŁDZIELCZOŚĆ TO DEMOKRACJA GOSPODARCZA

ROZKŁAD RYZYKOWY NOCNYCH I ŚWIĄTOCZNYCH W APTEKACH KRAKOWSKICH od 20.00 do 2.00

„Pod Białym Orłem” - Rynek Główny 45, mgr. Marciniewicz - Strondu 2, „Pod Aniołem” - Dzieci 76, „Pod Orłem” - Plac Zygony 7, „Pod Jagielką” - Plac Matejki 2, Warszawa - Łasko 17, m. Kraków - Jaskółki - Karmelicka 9, „Pod Matką Boską” - Krowoderska 74, Debrzkiach - Medalistyczne ul. mgr. Popiel - Zaulawowa i w nowach Miłoch - Wyspiarska

### Radymno leczy rany wojenne

Jarosław (Ślęmia). Od czasu kiedy party robotnicze objęły szereg miast, ruzna się Radymno, służyła a dnia i ogłasza - 15.30, 17.30, 19.30, 20.15

Radymno otrzymało niedawno z elektrowni jarosławskiej swiatło elektryczne. I posiada już ok 150 wozonów prądu Ullice są uporządkowane, a wyczerpano w miejsce jasno Bezpieczeństwo zapewnione. Dźwiga się do nowego mleka świeżego i jego mieszankę.

Chłopska organizacja wód pod względem gospodar-

W NOWINY LITERACKIE

Druk Drukarnia „Wiedza” Nr 5 w Chorzowie 1 3000

### Wiadomości sportowe

# Ołmazach i maszynach

## na mezu motocyklowym Polska Zachodnia - Morawy

Idylizacyjne polozony i sielenko-wo zamieniany stadion na Macho-wo nie bardziej przystojny do ges-u zawodnikom ceskimi. Narzeki przede wszystkim jak mowa: "na wszelki wypadek" na zbyl twarda nawierzchnie toru. Trzeba przyznac, ze w talosci bi-lesza przypomina raczej wykopanie klepek niu odciecz tuzel. Drugim mankamentem waznym dla bezpieczenstwa widowal jest brak odpowiedniej "bandy", ktoraby chronila publicznośc na wysepku wyskoczenia maszyn z toru. Pod-czas niedzielnych zawodow spe-aker - p. Pietrzak musial co chwila upomniac rozaniele dno-tem kalowicznicy, aby nie wy-azyly nozku wzrost pod kola pe-zażnych maszyn.

Zarówno maszyny ceskie jak i klasa jezdcow rozczarowaly na-rodke. Zapowiedziane rewelacji nie nastapily. W tym wy-zej-ty-ty "o waznym" i "na-los" do-rodzianej noza konkurencja przez Inalakra Bartosa, Motowyle ceskie nadziewaj jak nasze w przewazajacy lroci wy-awo-jukami" podzielnymi z najpre-rodziejnymi cesami.

W. przewize miedzy biegami za-demonstrowano natomiast pignona 350, ktora przywozil z soba na ko-raz przedstawiciel i-my "Jawa".

Model ten, ktory sluzynie przy-kladny przykladze spojrze-niu na-zych motorowców prezentuje sie-je okazale. Jest to dwualki o pie-knym, i-lym i-rosowatym i-azylet te oeniia napie-jedna z pa-ki, ktora zaprozono na prze-jezdzanie na 1500m siodełek. Ma-rynka ta posiada poza tym rita-ny biegow bez wywiczenia sprze-ka, szybkość do 100 km, oraz zu-zycie paliwa 3 litry na 100 km. Szko-ka, ze nie mozna jej kupic w sklepie.

Bardzo sie wszystkim podobal koleznicyk gest Zwolnianskiego, ktory przybyl na zawody z Grudzia-za jako gość, jednak w stencie

"amatoryzowanym". Na pierwsza- probie Wikaryjczyka, ktory wy-jezdzal motocykl w jednym z- biegow, Zwolnianski pozycywal swo- doskonale wyregulowaną maszy- ne rekordziste toru na Macho-wo. Wikaryjczyk podziakowal, wstajac do rozdania gazu. I do- chodzyl na 1 cenny punkt, przy- chodzacy w silnej konkurencji na- na obcym motorze jako trzeci.

Nie obylo sie bez zgryzoty spo- rowowanych zrczyn tak zwana- siala wyzosa. Ofiara tej sily padl- jeden z obecnych na zawodach fo- kleszdz.

reporterow, ktoremu los (przez rozartargnienie) jak to- wialnie okrelajl speker) za- bial ceną "Walte". Zaerofnowi organizatorzy rowniez zaplacili fryrowe, w postaci portfelu z pier- cionem. Przykro, bardzo przy- kro ze na miedzynarodowym me- czu izraba co takich wygadki mel- dowac przez splodek.

Penowile zlodziejel Badzicie i- wy od czasu do czasu sportowa- dowanych zrczyn tak zwana- siala wyzosa. Ofiara tej sily padl- jeden z obecnych na zawodach fo- kleszdz.

# RKS Naprzód Janów

## robotniczym mistrzem Śląska

### Szombierki wycofaly sie

Zwiazok Robotniczych Stowa- rzyzost Sportowych, okręg kolo- wicki, podaje do wiadomosci, ze zawody eliminacyjne o tytulo robotniczego mistrza wojewodzta slasko-dobrowskiego w pilce noznej nie odbyda sie.

RKS Szombierki nie moge bra- dzialu w miedzyokręgowych robot. mistrzostwach w pilce noznej z powodu zajetych terminow w rozgrywkach o wejście do ekstraklasy. Po- rozegranych zawodach miedzy RKS Polonia Piekary i RKS Ce- lalif honorowym mistrzem zostal RKS Naprzód Janów, ktory

bedzie bral udzial w okręgo- wych rozgrywkach, jako mistrz RKS okręgu katowickiego.

Zapowiedziane eliminacyjne zawody miedzy RKS Szombier- ki a RKS Naprzód Janów, ktore- miały sie odbyc we srode dnia 6 sierpnia br. na boisku TRKS w Szymonkach o godz. 18-tej nie odbyda sie.

### Middlekamp

#### szosowym mistrz. świata

PARYZ. (PAP) — Kolarzkie szosowe mistrzostwa swiata dla zawodowców rozegrano rowniez w srodkowce zamienionym na szose pod Reims. Trasa byla jednak duziszna niz dla amatorow i wyno- sila 274 km (25 okretaj). Mi- strzem swiata zostal Holender. Tote Middlekamp, ktory uzy- skal czas 7:28:37; 2) Albert Sere- (Belgia); 3) Jeff Jansen (Holan- dia); 4) Thorenaz Magni (Wo- chy); 7:28:17; 5) Facheleiner (Francja); 7:28:01; 6) Jean Die- drich (Luksemburg); 7:28:37; 7) Joseph Magnani (USA); 7:30:37.

# Sportowcy polscy wyjezdza juz na festival

WARSZAWA. — W dniach 14-16 sierpnia 1966 m. — Buhl i Grynau, 100 m — startowal- bę-ki rowniez Buhl i Grzan- 800 m — startowal 1:00 m — Now- w i Dawonowicki; 5000 m — Dwonowicki; 10 sirkow; i kur- roweni technicznych wypracowi- zali w sztafecie 4X100 m pobiega: Lipski, Bialkowski, Grzanowski i Buhl, w sztafecie 4X400 m — 300 m — Bialkowski i Nowak, Grzanowski i Buhl.

Kobiety 80 m p. pl. — Milan; 100 m — Slomczaska i Heyduk- ka; 200 m — Slomczaska, Heyduk- ka, bieg na przelaj — Was- lewska; dysk i kulaj — Stacho- wicz, Ciepielow; 4X100 m — Ma- tan, Wierczak, Slomczaska i Heydukka. Ogolem pojedyn- kow i sztafet 1 i 8 zawodni- kow.

# Francuzi i Wlosi

## posiadaja najlepszych kolarzy

PARYZ — Francuz Raoul Lesner zdobył mistrzostwo swiata 15 zawodow w jeździe za mo- torami, wygrywajac na torze Parc Des Princes wyścig 100 km Lesner przejechal te trasę w czasie 1:21:38,8. Drugie miej- sce zajął również Francuz Jean Jacques Lamboly (30 m za zwycięzca), trzeci Jan Pronk (Holandia), czwarty Etia Fro- sch (Włochy), piąty Willy Mi- chalski (Belgia).

Mistrzostwa szosowe swiata rozegrano w Reims. W konkurencji dla amatorow mistrzem swiata zostal Włoch Alfio Frasi, ktory przejechal trasę 164,47 km w obwodzie zam- kienym (21 okretaj) w czasie 1:15:58,00 czynn przewiedza- nie wynosiło 30,573 km. Drugie miejsce zdobył również (Włoch Silvio Padroni; 4:19:37, trzeci Better Than Van Beek (Holandia), czwarty miejscem rozdzielili sie Fritz Schauer (Szwajcaria) i Harry Snell (Szwecja), piąty Van Braak (Holandia).

TYTUŁ NIEOSTRZEPY WIEDZE

**UNIEMAWIENIA**  
Wynajmujemy szosowne w nagrodzie uwzględniająca fak- tycznie partyjne i osobiste na narwiście Kępcza Jan, urodz. 12.IV.1913 Gliwice Zwycielwa 4j (3641)

**PRACY POSZUKUJA**

**POSZUKUJE** pracy w cha- rakterze szefa lub pomoc- nika oferty pod „Srofer” Gaz. Sobotnica, Katowice. (3718)

**RÓZNE**

**TRANSPORTY** samochodowe i wagonowe „Unia” Katowice, Gliwicka 1, tel. 304-41, 355-56 (3578)

Zbiad **Wulkanizacyjny**  
**Gołbowski Jozef**  
Katowice, 27-Strzenna 5. (3560)

**PRACOWNIA** Instrumentow muzycznych naprawa wszel- kie instrumenty. — Chorow, Katowicka 38. (1466)

**„TECHNOPOL”** Wytownia **Uszczelnień**  
**Piecuch Stanislaw**  
KATOWICE-LIGOTA, ul. Zagroda 1/3, tel. 351-69  
Wlasne warsztaty do wykonania okraglych krzywok uszczelnieniczy i kartrilow z wazkiego rodzaju gum i, klingony, szelasto, lektury, szoty fibry wulkanizowanej, miedziana, tito i, p.  
Specjalna fabrykacja podszawek pod oklanki od pi- wa z maszy drowcinej. (3317)

**NIEBLE** prokaje kumbowane, w spalinie, lapczany, foto- le, malarskie, emalie umiarko- wane, Katowice, Mysliwa 2. (3019)

**ZARŁAD** KAMIENIARSKI RZEZBIARSKO-BUDOWL.  
**W. Kalażny**  
Katowice, Wloj Nowy 5/1 X  
wykonuje prace wewnątrz w zakry.

**Kamieniarstwo** Rzeźbiarstwo Budowlany (3337)

**KURSOWICZOWYCH SAMOCHODOWYCH** Mieczyslaw Siudek  
**KATOWICE**  
ul. Starowoz 25, telefon 34281-3431.

**HENRYK TACIK**  
Stremnowie - St. Smalow- skiego 33, tel. 231-01. (33-13)

**PRZEDSIĘBIORSTWO** BUDOWLANE  
**MARIAN SŁIUCHI**  
budowlany  
KATOWICE - LIGOTA ul. Huelarska nr 7,

poszukuje murarzy, ele- ktrycznych, pomocnikow, 3-568  
szuk robotnikow.

**ROZWÓJ** SPOLNIZCZELIZO- SCI — demokracja za- podarzca Polski

**„POLSKI TŁOK”**  
Sp z p. o. Katowice II ul. Krakowska 68a tel. 33-17

obrotow. (3312)

**ZJEDNOCZENIE** FABRYK CEMENTU w Sosnowcu (ul. 3-go Maja 23) podaje do wiadomosci, ze z dnem 28 sierpnia b. r. w **LICUM PRZEMYSŁU CEMENTOWEGO** w Sosnowcu, pl. 1-go Maja 25, tel. 616-15, rozpoczaja się

# egzamin wstępne konkursowe

do klasy O (wstępnej) I oc. I-zej.  
Do klasy O moge zglaszac al. kandydaci i kandy- datki nie majacy ukozonego gimnazjum, lub w dro- dzie wyjatku, ze swiadectwem szkoly powzecznej 7-8 klasowej.  
Do klasy I-zej kandydaci z ukozonego gimna- zjum ogólnokształcącym lub zawodowym.  
Nauka i całkowicie utrzymanie w Internacie - bez- platne.  
Przedmiotami konkursu s: polski, matematyka, historia, geografia, muzyka, wstepne wiadomosci z przyrodniczych nauk.  
Jejcm naradowosci polska kandydatki, nalezy skladac do dnia 15 sierpnia b. r. w Zjednoczeniu Fabryk Ce- mentu - referat slowny, gdzie mozna rowniez uzy- skac blizsze informacje. (PAP 5340)

**CENNIK OGŁOSZEN** W TEKSCIE: 1 mm X 1 szp. (szerokość) 53 mm zł 65.- do 100 mm — 73.- od 100 — 200 mm — 80.- powyzej 200 mm ZA TEKSTEM: 1 mm X 1 szp. (szerokość) 45 mm zł 45.- do 100 mm — 55.- od 100 — 200 mm — 60.- powyzej 200 mm DROBNY ZA WYRAZ: osobnie i poszukiwana robia zł 20.- handlowe zł 25.- zeguly zł 20.- poszukiwana pracy zł 10.- rozrywki liternego tekstu zawieraja więcej jak 40 słow traktuje nie jako szpaltowe. **NEKROLOGI:** 1 mm X 1 szp. zł 40.- do 50 mm zł 50.- od 50 — 100 mm zł 70.- od 100 — 150 mm zł 90.- powyzej 150 mm **W NIEDZIELE** 38% drozej.